
UCHWAŁA NR XIX/.../20 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody ustanowioną w § 1 pkt 2 ppkt 1 zarządzenia Wojewody Białostockiego 
Nr 48/78 z dnia 29 grudnia 1978 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody i objęcia 
ich ochroną (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej z 1979 r. Nr 2, poz. 13), na podstawie którego nadano status 
pomnika przyrody głazowi narzutowemu leżącemu na gruncie nieużytkowanym rolniczo w miejscowości Załuki, 
gmina Gródek, stanowiącym własność Mikołaja Drobota s. Michała. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

Id: 89143DF9-D790-483B-88AC-B357E8F9C492. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55),
zwanej dalej ustawą o o.p., zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały.
Zniesienie formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy, następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Na podstawie zarządzenia Nr 48/78 Wojewody Podlaskiego z dnia 29 grudnia 1978 r. w sprawie uznania
niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. U. WRN Nr 12, poz. 13) za pomniki
przyrody uznano grupę dwóch głazów narzutowych w miejscowości Załuki, leżących na gruntach stanowiących
własność Mikołaja Drobota s. Michała:

- § 1 pkt 2 ppkt 1; głaz narzutowy o wymiarach: obwód przy ziemi 720 cm, długość 280 cm, szerokość
170 cm, wysokość 60 cm,

- § 1 pkt 2 ppkt 2; głaz narzutowy o wymiarach: obwód przy ziemi 525 cm, długość 150 cm, szerokość
130 cm, wysokość 65 cm.

Zgodnie z rozporządzaniem Nr 10/96 Wojewody Podlaskiego z dnia 29 listopada 1996 r. w sprawie uznania
niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Województwa Białostockiego
z 1996 r. Nr 38 poz. 137) utracił moc § 1 pkt 2 ppkt 2 wyżej powołanego zarządzenia, a tym samym utracił
status pomnika przyrody jeden z głazów leżących na gruntach stanowiących własność Mikołaja Drobota s.
Michała.

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U.
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Powyższa ustawa art. 21 pkt 4 wprowadziła zmiany w ustawie o o.p.
w zakresie kompetencji dotyczącej między innymi ustanowienia pomnika przyrody i zniesienia tej formy
ochrony przyrody. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 44 ust. 1-4 ustawy o o.p. kompetencje w zakresie
pomników przyrody spoczywające dotychczas na wojewodzie zostały przekazane radom gmin. W dniu
28 grudnia 2010 r., za pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, znak: WG.VII.JO.6617-
15/10, protokołem zdawczo – odbiorczym przekazano do Urzędu Gminy Gródek karty ewidencyjne pomników
przyrody występujących na terenie Gminy Gródek. Głaz w miejscowości Załuki nie został wyszczególniony
w protokole. Ponadto pismem z dnia 23 kwietnia 2019 r. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku
poinformował, że w archiwum Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nie znaleziono informacji
o podjęciu uchwały znoszącej przedmiotowy pomnik przyrody.

W związku z powyższym, w celu ustaleniu stanu faktycznego na gruncie pracownik Urzędu Gminy Gródek,
po powiadomieniu obecnych właścicieli nieruchomości, w 2019 r. dokonał oględzin działek, które zgodnie
z informacją uzyskaną ze Starostwa Powiatowego w Białymstoku, w latach 1977-1979 stanowiły
współwłasność Pana Mikołaja Drobota s. Michała. W wyniku lustracji terenowej nie stwierdzono
występowania głazu narzutowego na tych działkach.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - głazu
narzutowego jest uzasadnione.

Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy, wnioskiem z dnia 15 maja 2020 r., znak: POR.6121.2.2019.AK, projekt
niniejszej uchwały został przedłożony do uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Białymstoku. W terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Białymstoku nie przedstawił stanowiska odnośnie projektu uchwały. Zgodnie z art. 44 ust. 3b
ustawy brak przedstawienia stanowiska organu uzgadniającego w terminie miesiąca od dnia otrzymania
projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu.

Id: 89143DF9-D790-483B-88AC-B357E8F9C492. Projekt Strona 1




